2

Совет депутатов
Красноглинского внутригородского района
городского округа Самара

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «28» марта 2024 г. № 178

Об утверждении Положения «О порядке организации и
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе
городского округа Самара»

Рассмотрев представленный Главой Красноглинского внутригородского района городского округа Самара проект решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», в  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 06 июля 2015 года № 74-ГД  «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов»,  Уставом Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара» (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года № 36/6 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара»;
2.2. Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 20 августа 2020 года № 63/5 «О внесении изменений в  Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглинского  внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года № 36/6»;
2.3. Пункт 2 Решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 27 сентября 2022 года № 121 «О внесении изменений в отдельные правовые акты»;
2.4. Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28 февраля 2023 года № 134 «О внесении изменений в  Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглинского  внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года №36/6».

3.   Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Красноглинского
внутригородского района	      			                        В.С. Коновалов

Председатель
Совета депутатов 						                    А.В. Ильин